ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2018 - DL

42/2018
42/2018

12/03/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

42/2018
12/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
12/03/2018
12/03/2018
Contr. Empresa::  MECANICA MANTELLI LTDA-{93252799/0001-94}- VALOR GLOBAL de
R$: 6.272,76 para  CONSERTO de Máquina RETROESCAVADEIRA NEW  HOLLAND {{
Diferencial  e  Cubos da Tração Dianteira}}, de Respons. Secret. Municipal de Desenv. Rural...
 ######EDITAL  E  ANEXOS:  www.tenenteportela.rs.gov.br -  LINCK: Licitações -  EMAIL:
administrativo@tenenteportela.rs.gov.br -  FONE INFORMAÇÕES: 55 - 3551 - 1988

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

MECANICA MANTELLI LTDA - ME     (6528)

1 Bucha-{115x125x42}-{Retro-New Holland B90B} Un 1,00  0,0000     264,40 264,40

2 Bucha-{105x115x44}-{Retro-New Holland B90B Un 1,00  0,0000     138,70 138,70

3 Mola Prato-{71x36x2,5}-{Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     14,90 29,80

4 Bucha-{35x52x20}-{Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     149,40 298,80

5 Bucha-{35x39x35}-{Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     20,60 41,20

6 Retentor-{35x52x16}-{Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     64,50 129,00

7 Rotula-{28x52x16}-{40949}-{Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     108,40 216,80

8 Espaçador -  {Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     6,20 12,40

9 Bucha-{115x125x44}-{53956}-{Retro-New Holland B90B Un 1,00  0,0000     140,50 140,50

10 Anel - { 53957}- {Retro-New Holland B90B Un 1,00  0,0000     6,00 6,00

11 Bucha-{125x135x42}-{Retro-New Holland B90B Un 1,00  0,0000     354,40 354,40

12 Retentor-{45x60x16}-{3520060}-{Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     126,80 253,60

13 Anel - {40937}- {Retro-New Holland B90B Un 1,00  0,0000     3,70 3,70

14 Retentor-{35x52x16}-{61316}-{Retro-New Holland B90B Un 1,00  0,0000     64,60 64,60

15 Cruzeta - {Retro-New Holland B90B Un 4,00  0,0000     263,80 1.055,20

16 Arruela da Pant.- {Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     30,08 60,16

Tenente Portela,   12   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2018 - DL

42/2018
42/2018

12/03/2018

Folha:  2/2

 LOTE:  1

MECANICA MANTELLI LTDA - ME     (6528)

17 Anel Trava-{54024}-{Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     7,30 14,60

18 Retentor-{130x160x145}-{Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     205,25 410,50

19 Rolamento-{801730}- {Retro-New Holland B90B Un 4,00  0,0000     188,85 755,40

20 Anel - {61229}- {Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     11,05 22,10

21 Coroa-{611273}-{Retro-New Holland B90B Un 1,00  0,0000     679,20 679,20

22 Engrenagem - {Retro-New Holland B90B Un 3,00  0,0000     185,00 555,00

23 Buchas -  {Retro-New Holland B90B Un 2,00  0,0000     35,35 70,70

24 Cruzeta -  {Retro-New Holland B90B Un 1,00  0,0000     70,00 70,00

25 Óleos - Diferencial e Cubos- {Retro-New Holland B90B L 5,00  0,0000     30,00 150,00

26 Adesivo de Selicone.. {Tubo}- Un 1,00  0,0000     26,00 26,00

27 Mão de Obra e Serviços para CONSERTO de
DIFERENCIAL e dos  CUBOS de TRAÇÃO  Dianteira  da
Máquina  RETROESCAVADEIRA  NEW HOLLAND
B90B.....

Gbl 1,00  0,0000     450,00 450,00

Total do Fornecedor: 6.272,76
Total Geral: 6.272,76

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (45),  2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)

Tenente Portela,   12   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)